Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления отдельным
категориям граждан дополнительной меры социальной
поддержки в виде возмещения части процентной ставки
по жилищным (ипотечным) кредитам (займам) за счет

средств областного бюджета, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области

от 27 октября 2022 г. № 853

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления отдельным категориям граждан

дополнительной меры социальной поддержки в виде возмещения части
процентной ставки по жилищным (ипотечным) кредитам (займам) за счет
средств областного бюджета, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 27 октября 2022 г. № 853,
следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 2 пункта 2.2 слова «копии
удостоверения многодетной семьи Нижегородской области, выданного
в соответствии с приказом министерства социальной политики
Нижегородской области от 13 июля 2010 г. № 316» заменить словами
«копии удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи
в Российской Федерации, выданного в соответствии с приказом
министерства социальной политики Нижегородской области от 24 сентября
2024 г. № 828 «Об утверждении некоторых порядков».

1.2. Абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия заключенного между УСЗН и кредитором

соглашения о межведомственном информационном взаимодействии либо
отсутствии сведений об исполнении получателем, получившим жилищный

2
(ипотечный) кредит (заем), обязательств по кредитному договору,
получатель самостоятельно подтверждает внесение им ежемесячного
платежа в рамках исполнения обязательств по кредитному договору путем
представления при личном обращении копии документа, подтверждающего
внесение им ежемесячного платежа в рамках исполнения обязательств
по кредитному договору, либо посредством направления с использованием
Интернет-портала электронного образа оригинала указанного документа.
О необходимости подтверждения получателем внесения ежемесячного
платежа в рамках исполнения обязательств по кредитному договору УСЗН
информирует получателя дополнительно способом, указанным в заявлении
(в случае личного обращения заявителя (уполномоченного лица)) или путем
направления соответствующего запроса в личный кабинет заявителя
на Интернет-портале (в случае обращения заявителя с использованием
Интернет-портала).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков